

**UASG:** 110590 - SECRETARIA DE AVIACAO CIVIL\_DA PRESIDENCIA

**Número:** 62013

**Esclarecimento** 20/08/2013 10:52:37 - Estamos entrando em contato para um esclarecimento básico a respeito do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013. Como estamos recém participando dos editais, gostaríamos esclarecimento sobre os preços colocados no item 5 do Anexo A do mesmo edital, onde se tem a tabela descritiva, com quantidades e preços unitários e totais. Os preços colocados unitariamente nestas tabela são os preços "Teto" dos produtos, ou seja é a cotação máxima que será considerada para efeito de julgamento da proposta?, ou é uma informação intermediária dos produtos, deixando que as propostas tenham oferta livre para ser colocada nas propostas?

**Resposta** 20/08/2013 10:52:37 - Esclarecemos que os valores apresentados no Termo de Referência, Anexo 'A', do referido Edital, são os valores consolidados na pesquisa de preço realizado por essa Secretaria de Aviação Civil da Presidência da República, sendo assim considerados como valores estimativos para os bens demandados.